
BOSNA I I IERCECOVINA
FEDER-ACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

. AGINCI.IA ZA PRIVATIZACIJU U
,. FEDf,RACIJI BOSNE I HERCIiGOVINE

EOCHA l1 XlPl(l,rOBHHA
OEIItsPAUHJA 6OCHE 14 XEPUE|OBUHE
ATT]HUITJA 3A NPIIBA'TI,I3AIIIIJ}
Y (DEAEPAII]I.III BOCHE I,I X[PqtrfOBtIHE

BOSNIA AND HERZEGOVINA
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

AGf,NCY FOR PRIVATIZATION IN
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

Broj: 04-14-802-1 1/1 8
Saralevo; 1 7. 1 2.201 S.godine

Temeljem dlanka 64. stavak 1. todka b i 6lanka 70. st. 1., 3. i 6. Zakona o
javnim nabavama (,,SluZbeni glasnik Bosne i Hercegovine," broj: 39/14), u

konkurentskom postupku javne nabave goriva za motorna vozila sa primjenom E-

aukcije, na Preporuku Komisije za javnu nabavu broj: 04-14-802-10/'18 od
17.12.2018.1odine, direktor Agencije za privatizaciju u Federaciji Bosne i

Hercegovine, donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuditelja

I

Prihvata se Preporuka Komisije za javnu nabavu broj: 04-14-802-10118 od
17.12.2018. godine, da se ponuditelj "Petrol BH Oil Company" d.o.o. Sarajevo,
prvi na konadnoj rang listi ponuditelja, izabere za najpovoljnijeg ponuditelja za javnu
nabavu goriva za motorna vozila.
Ugovor za javnu nabavu goriva za motorna vozila za 2019.godinu, dodjeljuje
ponuditelju "Petrol BH Oil Company" d.o.o. Sarajevo, ponuda broj: 04-14-913/18
10.12.2018.9odine, za ponudenu cijenu od 10.820,00 KM (bez PDV-a).

Prijedlog Ugovora dostavit
Company" d.o.o. Sarajevo,
dana kada su svi ponuditelji

ce se na potpis izabranom ponuditelju ,,Petrol BH
po proteku roka od 15 (petnaest) dana, racunajuci
bili obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

SE

od

oit
od

ilt

Za izvr5enje ove odluke zaduiuje se i ovla56uje Sektor za pravne poslove.

tv

Ova odluka objavit ce se na web-stranici Agencije za privalizaciju u Federaciji BiH,
istovremeno s upuiivanjem ponuditeljima koji su udestvovali u postupku javne
nabave, sukladno dlanku 70. stavak 6. Zakona o javnim nabavama.

V

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja idostavlja se svim ponuditeljima koji
su udestvovali u postupku javne nabave, sukladno 6lanku 71 . stavku 2. Zakona o
javnim nabavama.

Agencija za privatizaciju u Federaciji Bosne i Hercegovine
Mariala Tita 7, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina; Telt +387 33 586 231; Fax: +387 33 586 234

Web: www.apf,gov.ba e-maill aofbih@bih.net.ba



Obrazloienje

Postupak javne nabave pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne

nabave broj : 04-14-802118 od 24.10.2018.9odine. Javna nabava je provedena
putem konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda, s primjenom E-aukcije
Procijenjena vrijednost javne nabave bez PDV-a je 12.800, 00 KM. Obavijest o

nabavi broj: 950-7 -1-32-3-711 8 objavljena je dana 21 .11.2018. godine na Portalu
javnih nabava. Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije u sistemu E-nabave,
upuden je aktom broj: 04-14-802-4118 od 22.11.2018.9odine na adrese slijededih
gospodarskih druStava: Holdina d.o.o Sarajevo, Energopetrol d.d. Sarajevo, Hifa

Petrol d.o.o. Sarajevo, Petrol BH Oil Company d.o.o. Sarajevo, Hifa Group Te5anj i

Gazprom G Petrol d.o.o. Sarajevo.
Komisija za javnu nabavu imenovana RjeSenjem broj: 04-34-808/18 od
25.10.2018.9odine, dostavila je direktoru Agencije za privatizaciju u Federaciji BiH,

dana 19.12.201 S.godine lzvje5taj o radu broj: 04-14-802-12118 od
17.12.2018.1odine, Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj: 04-14-802-9118 od

17.12.2018.1odine i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja broj: 04-14-802-
1 0/1 B od 17 .12.2018.1odine.
U postupku po lzvje5taju o radu broj: 04-14-802-12118 od 17.12.2018.godine,
utvrdeno je, da je Komisija za javnu nabavu pravovremeno i pravilno izvr5ila
otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovarajuce
zapisnike, u kojima je utvrdeno slijedece:
- da je ukupan broj pristiglih ponuda tri (3).
- da su pravovremeno zaprimljene sve ponude.
- da su ponude ponuditelja Hifa Petrol d.o.o. Sarajevo , Petrol BH Oil Company
d.o.o. Sarajevo i Energopetrol d.d. Sarajevo, prihvatljive.
Komisija za javnu nabavu izvr5ila je ocjenu kvalificiranosti ponuditelja, te utvrdila da
sva tri ponuditelja ispunjavaju kvalifikacione uvjete, te sa6inila rang listu prihvatljivih
ponuda koje se mogu unijeti u sustav E-nabave kako bi se proveo postupak E-
aukcije.
Nakon uspjeSno okoncane E-aukcije, Komisija za javnu nabavu ponovo je zasjedala
dana 17 .12.201 S.godine u '12,00 sati i razmatrala lzvje5taj o toku i zavr5etku E-
aukcije odrZane 17 .12.2018.godine (ponedeljak) sa podetkom u 10:00 sati.
Na osnovu lzvje5taja o toku izavr5etku E-aukcije Komisija je konstatovala da je E-
aukcija trajala od 10:00 sati do 10:46 sati i da je konacna rang lista ponuditelja koji su
u6estvovali u E-aukciji je slijede6a :

1. Petrol BH Oil Company d.o.o.Sarajevo, konadna cijena bez PDV-a iznosi
10820,00-

2. Hifa Petrol d.o.o.Sarajevo konadna cijena bez PDV-a iznosi 10832,10-

3. Energopetrol d.d. Sarajevo konadna cijena bez PDV-a iznosi 1 1781,00-

Buduci da je kriterij za dodjelu Ugovora najniZa cijena tehnicki zadovoljavaju6e
ponude ida je Petrol BH Oil Company d.o.o. Sarajevo prvorangirani ponuditelj
uspjeino okondane E-aukcije, Komisija za javnu nabavu predloZila je Ugovornom
organu da donese Odluku o izboru najpovoljnrjeg ponuditelja - Petrol BH Oil
Company d.o-o.Sarajevo.



' U postupku ocjene provedenog postupka, rukovoditelj Ugovornog organa, nije
na5ao razloge, nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi bili osnov za neprihvatanje
Preporuke Komisije za javnu nabavu. Nadalje, u postupku je utvrdeno da je Komisrla
u svemu pravilno postupila, te da je Preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuditelja
data sukladno Zakonu o javnim nabavama, podzakonskim aktima i Tenderskoj
dokumentaciji.

Sukladno naprUed naredenom, a primjenom dlanka 64. stavka '1 . todke b) Zakona o
javnim nabavama, odludeno je kao u dispozitivu ove odluke.

Uputa o pravnom lijeku:
Protiv ove odluke moZe se
prijema ove odluke.

izjaviti Zalba,najkasnUe u dana od dana

Dostaviti:

- ponudaeu: Petrol BH Oil Company d.o.o.Sa
- ponudadu: : Hifa Petrol d.o.o.Sarajevo
- ponudadu : Energopetrol d.d. Sarajevo
- evidenciji
- ala

4
t

R


